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at man tager 150 mio. kr. fra enlige forsørgere, 
som måske kun kan hjælpe deres børn, som ger- 
ne vil tage en uddannelse, ved at sige: Bliv bare 
boende hjemme, vi finder nok ud af det? 

I gennemsnit får hver familie frataget 500 kr., 
og hvordan kan Dansk Folkeparti lægge stem- 
mer til det og samtidig sige: Vi vil gøre det godt 
for dem derude? 

(Kort bemærkning). 
Pia Kristensen (DF): 
At tage boligsikringen fra de over 18-årige har vi 
slet ikke nogen problemer med, for som 18-årig 
er man altså ikke et barn længere. Så er man fak- 
tisk ved at være et voksent menneske. 

Når jeg tænker 20-30 år tilbage, da vi og vores 
børn skulle have en uddannelse, kørte vi og vo- 
res børn med aviser eller mælk om morgenen el- 
ler stod måske i en købmandsforretning og ryd- 
dede op på lageret om aftenen. Kan det virkelig 
passe, at de unge mennesker af i dag er blevet så 
konfliktsky, når det drejer sig om at påtage sig et 
arbejde? 

Jeg synes faktisk, at også i dag bør forældrene 
motivere deres børn til at tage et job, for det er 
der tid til, også i studietiden. Jeg kender eksem- 
pelvis masser af unge mennesker, der arbejder 
på plejehjem som timelønnede sygehjælpere el- 
ler social- og sundhedsmedhjælpere både lørdag 
og søndag, og der er også mange, der står i kio- 
sker og i pølsevogne om fredagen, så jeg kan vit- 
terlig ikke se, der er noget problem. Når man bli- 
ver 18 år, bliver man myndig, og så må man alt- 
så også lære at stå på egne ben. 

(Kort bemærkning). 
Lise von Seelen (S): 
Fru Pia Kristensen anerkender, at der er udsatte 
grupper, som har fået det endnu dårligere. Der- 
med anerkendes det jo også, at der er mere ulig- 
hed, end der har været tidligere, og det er fak- 
tisk det, vi drøfter i dag. Vi drøfter ikke, om der 
er relativ fattigdom, vi drøfter, om uligheden er 
blevet større. 

Jeg kan forstå af det, ordføreren siger, at det 
faktisk anerkendes, at uligheden er blevet større, 
fordi disse udsatte grupper er blevet endnu 
mere udsatte, og det får mig til at spørge, hvor- 
dan Dansk Folkeparti så kan være med til at 
bede kommunerne om at genåbne deres budget- 
ter for 2006, for lige præcis mange af de initiati- 
ver, der er nævnt her i dag, og som skulle være 
til støtte for de udsatte grupper, skal reduceres. 
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Jeg vil godt nævne en stor vestjysk kommu- 
ne, som er Venstreledet, hvor man har nævnt, at 
hvis man skal indfri regeringens ambitioner om 
reduktioner i 2006-budgetterne, så vil det bety- 
de, at man skal skære i de projekter, der handler 
om børn, som skal bo uden for eget hjem. Hvor- 
dan kan Dansk Folkeparti være med til i tilknyt- 
ning til finansloven at bede kommunerne om 
det? 

(Kort bemærkning). 
Pia Kristensen (DF): 
Jeg er nødt til at henvise til min ordfører tale, 
hvor jeg faktisk sagde, at der er forskel på rig og 
fattig. Det har der altid været, og jeg tror altså ik- 
ke, at vi kan udjævne den forskel. Der vil altid 
være nogle, der tjener mere, og nogle, der tjener 
mindre. 

Så sagde jeg, at det, vi skal sørge for som sam- 
fund, er, at skellet ikke bliver større. Og så skal 
vi selvfølgelig sørge for at tage os af dem, der er 
dårligt stillet. Det er altså ikke halvdelen af Dan- 
marks befolkning, der er utrolig dårligt stillet. 
Det handler måske om en lille gruppe menne- 
sker, som sidder i "et dybt hul, hvor de sidder og 
er fattige; de har intet job, de har ingen bolig, de 
har ingen penge. 

Den gruppe vil vi meget gerne gå ind og være 
med til at lave nogle konkrete initiativer for, som 
kan få løftet dem op, så vi kan få dem resociali- 
seret i samfundet, hvis det er muligt. Det er også 
derfor, vi i Dansk Folkeparti tager den ngo-rap- 
port alvorligt. Men vi tager den dog ikke så 
voldsomt alvorligt, som Socialdemokraterne 
gør, som Enhedslisten gør, og som SF gør, for vi 
synes, det er at male det hele for sort. 

Med hensyn til de 3 mia. kr., det overforbrug, 
der har været på de kommunale budgetter, vil 
jeg sige, at kommunerne altså ikke har overholdt 
aftalen. Aftalen var klokkeklar. Den har kommu- 
nerne ikke overholdt, og så må kommunerne gå 
ind og revurdere. Jeg ved, at der er nogle kom- 
muner, der har konteret forkert, og der er også 
nogle kommuner -  jeg tror, det var hr. Hans An- 
dersen, der var inde på det -  som så må undlade 
at bygge et bibliotek eller et kulturhus. 

(Kort bemærkning). 
Lise von Seelen (S): 
Jo, men jeg må altså konstatere, at Dansk Folke- 
parti er mere optaget af en aftale, der skal over- 
holdes, end af, at de initiativer, som kqmmuner- 
ne har planlagt for 2006, kan gennemføres til 
gavn for de udsatte mennesker. Jeg vil slet ikke 


